

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 76/2018 - CC

Processo Administrativo: 76/2018
Data do Processo Adm.: 22/05/2018
Processo de Licitação: 76/2018
Data do Processo: 22/05/2018

Folha: 1/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	2700,000	M2	Desmatamento e limpeza do terreno c/ remoção da camada vegetal (13933)	_____	1,5000	4.050,0000
2	120,000	M2	TAPUME DE CHAPA COMPENSADA E -6MM PINTURA E CAL (49962)	_____	63,5000	7.620,0000
3	36,000	M2	BARRACÃO DE OBRA C/ BANHEIRO COB. TELHA FIBROCIMENTO 4MM (53865)	_____	485,0000	17.460,0000
4	2,000	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. PADRAO GOVERNO FEDERAL (46029)	_____	415,0000	830,0000
5	1,000	u	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA C/ POSTE EM CANTEIRO DE OBRA (575030)	_____	1.955,0000	1.955,0000
6	1,000	u	INSTALAÇÃO PROVISORIA DE AGUA (570617)	_____	1.100,0000	1.100,0000
7	1,000	u	INSTALAÇÃO PROVISORIA DE ESGOTO (570618)	_____	950,0000	950,0000
8	1642,900	MT2	LOCAÇÃO DA OBRA COM GABARITO DE MADEIRA (572914)	_____	5,5500	9.118,0950
9	45,000	m³	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA SAPATA C/ PREVISÃO DE FORMA (578363)	_____	95,5000	4.297,5000
10	51,000	m³	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FORMA. (577732)	_____	123,5000	6.298,5000
11	5750,000	m³	ATERRO APILOADO (MANUAL) EM CAMADAS DE 20CM COM MATERIAL ARENOSO. (572659)	_____	99,9500	574.712,5000
12	956,000	m³	REATERRO APILOADO DE VALA COM MATERIAL DE OBRA REAPROVEITAMENTO. (575164)	_____	18,2000	17.399,2000
13	35,000	m³	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 25 MPA C/ USO DE BOMBA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (578364)	_____	454,4000	15.904,0000
14	6,500	m³	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK 25 MPA C/ USO DE BOMBA, LANÇAMENTO E ADENSAMENTOE ACABAMENTO (578365)	_____	552,2492	3.589,6198
15	103,500	m³	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK 25 MPA C/ USO DE BOMBA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (578366)	_____	411,7000	42.610,9500
16	2250,000	KILO	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA50 DE 10MM C/ MONTAGEM (573960)	_____	8,0600	18.135,0000
17	1567,000	KGS	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA50 DE 8MM C/ MONTAGEM (573989)	_____	9,9500	15.591,6500
18	355,000	KILO	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA60 DE 4,2 MM C/ MONTAGEM (578367)	_____	12,0000	4.260,0000
19	425,000	m²	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA P/ VIGAS MADEIRA SERRADA (573962)	_____	101,0000	42.925,0000
20	10,100	m³	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK 25 MPA C/ USO DE BOMBA, LANÇAMENTO E ADENSAMENTOE ACABAMENTO (578365)	_____	552,2500	5.577,7250
21	214,900	m³	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK 25 MPA C/ USO	_____	411,7000	88.474,3300

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 76/2018 - CC

Processo Administrativo: 76/2018
Data do Processo Adm.: 22/05/2018
Processo de Licitação: 76/2018
Data do Processo: 22/05/2018

Folha: 2/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE BOMBA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (578366)			
22	1450,000	m²	LAJE PRÉ- MOLDADA P/ PISO, e=8CM, COBRIMENTO 4CM C/ ESCORAMENTO E FERRAGEM NEGATIVA. (572836)		85,0000	123.250,0000
23	3155,000	KILO	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA50 DE 10MM C/ MONTAGEM (573960)		8,0600	25.429,3000
24	105,000	KILO	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA50 DE 6,3 MM COM MONTAGEM (578373)		10,3400	1.085,7000
25	435,000	KILO	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA60 DE 4,2 MM C/ MONTAGEM (578367)		12,0000	5.220,0000
26	20,000	m²	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA P/ PILARES MADEIRA SERRADA (573964)		129,8500	2.597,0000
27	425,000	m²	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA P/ VIGAS MADEIRA SERRADA (573962)		125,3100	53.256,7500
28	45,000	m²	COBOGÓ DE CONCRETO (10X40X40CM) ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:4 CIM:AREIA (572704)		163,9800	7.379,1000
29	48,000	m²	DIVISÓRIA DE MARMORITE P/ SANITÁRIO E=35MM CHUMB. PISO E PAREDE (573965)		363,4500	17.445,6000
30	2585,000	m²	ALVENARIA EM BLOCO CERÂMICO FURADO 14X19X29 TRAÇO 1:2:8 (573967)		68,0600	175.935,1000
31	2255,000	m²	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM COMPLETA INSTALAÇÃO (578382)		41,5400	93.672,7000
32	2255,000	m²	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI PRIMEIRA QUALIDADE SERRADA NÃO APARELHADA (573969)		19,6500	44.310,7500
33	665,000	m²	ESTRUTURA METÁLICA EM TESOURA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (578383)		82,8500	55.095,2500
34	98,000	M	CALHA EM ALUMINIO, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM. (45716)		56,8500	5.571,3000
35	85,000	M	RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO, CORTE DE 33 CM (50469)		75,9800	6.458,3000
36	1810,000	M2	CONTRAPISO INTERNO EM CONCRETO TRAÇO 1:3:5 - E=5CM C/ IMPERMEABILIZANTE (53891)		50,6500	91.676,5000
37	1810,000	m²	REVESTIMENTO CERAMICO P/ PISO INTERNO 45 X 45 DE PRIMEIRA QUALIDADE (578400)		54,5000	98.645,0000
38	22,000	m	SOLEIRA EM MÁRMORE BRANCO, ESP. 3CM, LARGURA 15CM (573970)		82,7000	1.819,4000
39	785,000	ML	RODAPÉ INTERNO EM CERÂMICA C/ ARGAMASSA E REJUNTAMENTO H= 7CM (572894)		6,3000	4.945,5000
40	450,000	M2	CONTRAPISO EXTERNO EM CONCRETO TRAÇO 1:3:5 - E=5CM C/ IMPERMEABILIZANTE. (53894)		50,6500	22.792,5000
41	450,000	m²	REVESTIMENTO CERAMICO P/ PISO EXTERNO 45 X 45 DE PRIMEIRA QU (578403)		54,5000	24.525,0000
42	350,000	m²	PISO INTERTRAVADO E=6 CM, ASSENTADO SOBRE AREIA GROSSA OU PÓ DE BRITA (578404)		71,0900	24.881,5000
43	14,000	m²	PISO PODOTÁTIL LARGURA 40 CM, ASSENTADO SOBRE PÓ DE BRITA (578405)		55,0000	770,0000
44	225,000	ML	RODAPÉ EXTERNO EM CERÂMICA C/ ARGAMASSA		6,3000	1.417,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 76/2018 - CC

Processo Administrativo: 76/2018
Data do Processo Adm.: 22/05/2018
Processo de Licitação: 76/2018
Data do Processo: 22/05/2018

Folha: 3/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			E REJUNTAMENTO H=7CM (572895)			
45	3865,000	M2	CHAPISCO EM PAREDES E TETOS TRAÇO 1:3 ESP. 0,5CM C/ IMPERMEABILIZANTE. (53899)	_____	3,9200	15.150,8000
46	2465,000	m²	MASSA ÚNICA P/ RECEBER PINTURA TRAÇO 1:2: 8 ESP=2,0CM, PREPARO MECÂNICO (572832)	_____	32,2700	79.545,5500
47	1400,000	m²	EMBOÇO P/ RECEBER AZULEJO TRAÇO 1:2:8 ESP= 2,CM , PREPARO MECÂNICO (572853)	_____	27,1200	37.968,0000
48	1400,000	M2	AZULEJO DE PRIM. FIXADO C/ ARGAMASSA COLANTE C/ REJUNTAMENTO (53903)	_____	50,3000	70.420,0000
49	1650,000	M2	CHAPISCO EM PAREDES TRAÇO 1:3 ESP.=0,5CM. C/IMPERMEABILIZANTE (559553)	_____	9,1700	15.130,5000
50	1615,000	m²	MASSA ÚNICA PARA RECEBER PINTURA TRAÇO 1: 2:8 ESP = 2,5CM , PREPARO MECÂNICO. (575036)	_____	32,2600	52.099,9000
51	35,000	m²	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA TRAÇO 1:2:8 ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECANICO (571202)	_____	32,2600	1.129,1000
52	35,000	m²	REVESTIMENTO CERAMICO FIXADO C/ ARGAMASSA COLANTE C/ REJUNTAMENTO (578411)	_____	153,7500	5.381,2500
53	1,000	u	KIT CAVALETE PVC C/ REGISTRO 3/4 " , PROTEGIDO, PADRÃO SESAN (575037)	_____	133,0700	133,0700
54	1,000	u	HIDRÔMETRO PADRÃO SESAN, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (578412)	_____	177,6000	177,6000
55	1,000	u	CAIXA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO (578413)	_____	70,6500	70,6500
56	65,000	M	LIGAÇÃO DE AGUA POTAVEL COMPLETA (46059)	_____	167,0000	10.855,0000
57	1,000	u	CAIXA DÁGUA POLIETILENO INSTALAÇÃO COMPLETA - 7.500 LITROS (578414)	_____	3.500,0000	3.500,0000
58	1,000	u	CAIXA DÁGUA POLIETILENO INSTALAÇÃO COMPLETA - 10.000 LITROS (578415)	_____	4.750,0000	4.750,0000
59	44,000	PTO	PONTO DE ÁGUA FRIA PVC - 25MM C/ CONEXÕES INSTALAÇÃO COMPLETA (573973)	_____	42,0000	1.848,0000
60	760,000	m	TUBO PVC SOLDAVEL 25 mm. INCLUSIVE CONEXÕES (43263)	_____	9,4800	7.204,8000
61	10,000	m	TUBO PVC SOLDAVEL 32 MM. INCLUSIVE CONEXÕES (43264)	_____	15,0400	150,4000
62	180,000	m	TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM. INCLUSIVE CONEXÕES (43265)	_____	13,5600	2.440,8000
63	12,000	m	TUBO PVC SOLDAVEL 50 mm. INCLUSIVE CONEXÕES (43267)	_____	16,7600	201,1200
64	2,000	PEÇ	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1 1/2" (567231)	_____	90,6700	181,3400
65	1,000	u	BOMBA DE RECALQUE TRIFÁSICA, 0,5 HP (578416)	_____	892,0000	892,0000
66	19,000	u	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA DIÂMETRO 3/4" (572956)	_____	57,5000	1.092,5000
67	38,000	UNID	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 (567282)	_____	20,1000	763,8000
68	1,000	u	CAIXA SIFONADA 150 X 185 X 75 - ANTIESPUMA (572957)	_____	46,6500	46,6500
69	11,000	u	CAIXA DE INSPEÇÃO 80 X 80 CM, DE	_____	488,1200	5.369,3200

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 76/2018 - CC

Processo Administrativo: 76/2018
Data do Processo Adm.: 22/05/2018
Processo de Licitação: 76/2018
Data do Processo: 22/05/2018

Folha: 4/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ALVENARIA, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO (578417)			
70	1,000	u	CAIXA DE GORDURA 125X120CM.- COM TAMPA DE CONCRETO (573974)		214,7500	214,7500
71	1,000	u	CAIXA DE DESINFECÇÃO DIÂMETRO DE 80CM (572960)		300,0000	300,0000
72	10,000	UN	TERMINAL DE VENTILAÇÃO 50MM (55765)		45,0000	450,0000
73	60,000	m	TUBO DE PVC SÉRIE NORMAL 40MM, PARA ESGOTO (578418)		18,8500	1.131,0000
74	120,000	m	TUBO DE PVC SÉRIE NORMAL 50MM PARA ESGOTO (572718)		26,8000	3.216,0000
75	350,000	m	TUBO DE PVC SÉRIE NORMAL 100mm PARA ESGOTO, (572963)		52,1500	18.252,5000
76	2,000	m	TUBO DE PVC SÉRIE NORMAL 150mm PARA ESGOTO, (572964)		47,0000	94,0000
77	2,000	UNI	TANQUE SEPTICO 4396 LITROS DE CONCRETO (559414)		3.500,0000	7.000,0000
78	2,000	u	FILTRO ANAERÓBIO 5425 LITROS DE CONCRETO (578419)		3.750,0000	7.500,0000
79	130,000	m	GRELHA PARA PISO EM PVC, 13 X 50 CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (578800)		52,0000	6.760,0000
80	20,000	m³	CAMADA DRENANTE COM BRITA NR. 3 (578420)		129,0000	2.580,0000
81	50,000	m	TUBO PVC SÉRIE NORMAL 75MM PARA ESGOTO PLUVIAL (572723)		16,2000	810,0000
82	1,000	u	ENTRADA DE ENERGIA AÉREA TRIFÁSICA 125 A (578421)		2.500,0000	2.500,0000
83	1,000	u	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR PARA ATÉ 24 CIRCUITOS. (572725)		655,0000	655,0000
84	22,000	u	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR PARA ATÉ 03 CIRCUITOS (578422)		90,0000	1.980,0000
85	80,000	u	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 10 A 50A FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (578423)		21,2300	1.698,4000
86	1,000	u	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 125 A 50 A FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (578424)		540,0000	540,0000
87	110,000	u	CX. ORTOGONAL PVC 4 X 4 " INSTALADA NA LAJE (578425)		12,1500	1.336,5000
88	29,000	u	CAIXA DE PASSAGEM PVC 3" SEXTAVADA NA PAREDE (578426)		9,3200	270,2800
89	58,000	u	PONTO DE ILUMINAÇÃO INCL. INTERRUPTOR SIMPLES, 2 MODULOS, CX ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (578427)		172,7500	10.019,5000
90	4,000	u	PONTO DE TOMADA, 2 MÓDULOS, 10A/250V, INCLUINDO CX. ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHU (578428)		203,2200	812,8800
91	82,000	u	PONTO DE TOMADA, 20A/250V, INCLUINDO CX. ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHU (578429)		183,4000	15.038,8000
92	102,000	u	LUMINÁRIA TIPO CALHA, REATOR, C/ LAMPADA FLUORESCENTE 2 X 2 X 36 COMPLETA (578430)		170,0000	17.340,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 76/2018 - CC

Processo Administrativo: 76/2018
Data do Processo Adm.: 22/05/2018
Processo de Licitação: 76/2018
Data do Processo: 22/05/2018

Folha: 5/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
93	45,000	u	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15 W 2U, BASE E27 COMPLETA (578431)	_____	20,1000	904,5000
94	55,000	m	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAM.2", INCL. CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571312)	_____	20,0000	1.100,0000
95	250,000	m	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DIAMETRO 1"MM INCLUSIVE CONEXÕES (578432)	_____	10,6500	2.662,5000
96	1100,000	m	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DIAMETRO 25"MM INCLUSIVE CONEXÕES (578433)	_____	9,7000	10.670,0000
97	300,000	m	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL DIÂMETRO 32mm, INCLUSIVE CONEXÕES, (572981)	_____	12,0000	3.600,0000
98	100,000	m	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DIÂMETRO 40MM INCLUSIVE CONEXÕES (574016)	_____	15,1600	1.516,0000
99	50,000	m	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DIÂMETRO 50MM INCLUSIVE CONEX (574017)	_____	14,0500	702,5000
100	850,000	m	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO ANTI-CHAMA PVC 750V 1,5MM2 (574018)	_____	2,1000	1.785,0000
101	1950,000	m	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO ANTI-CHAMA PVC 750V 2,5MM2 (574019)	_____	3,6300	7.078,5000
102	525,000	m	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO ANTI-CHAMA PVC 750V 4MM2 (574020)	_____	5,1000	2.677,5000
103	350,000	m	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO ANTI-CHAMA PVC 750V 6 MM2 (573993)	_____	6,5200	2.282,0000
104	265,000	m	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO ANTI--CHAMA PVC 750V 10MM2 (573994)	_____	9,9200	2.628,8000
105	150,000	m	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO ANTI--CHAMA PVC 750V 16 MM2 (573995)	_____	14,6000	2.190,0000
106	150,000	M	CABO TELEFÔNICO INTERNO CI-50, 20 PARES (51344)	_____	12,1500	1.822,5000
107	4,000	u	TOMADA PARA TELEFONE 4 POLOS PADRÃO TELEBRAS (573996)	_____	31,7500	127,0000
108	3,000	u	CAIXA ENTERRADA PARA INSTALAÇÕES TELEFONICAS TIPO R1 60 X 35 X 50 CM (578434)	_____	231,0000	693,0000
109	1,000	u	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ TELEFONE 40X40X12CM. (573998)	_____	245,2500	245,2500
110	1,000	u	PONTO CFTV, COMPLETO (578435)	_____	185,0000	185,0000
111	50,000	M	CABO COAXIAL (6499)	_____	15,5000	775,0000
112	2,000	u	CONECTOR DE TV TIPO (COAXIAL) (572752)	_____	25,0000	50,0000
113	3,000	UN	EXTINTOR PQS - 4 Kg FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (16766)	_____	138,6500	415,9500
114	1,000	u	EXTINTOR CO2 6 KG. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (570879)	_____	454,4500	454,4500
115	20,000	m	TUBO DE AÇO GALVANIZADO P/ GÁS CLASSE DN 20 (573999)	_____	39,6000	792,0000
116	8,000	u	JOELHO 90 GRAUS DE AÇO GALVANIZADO CONEXÃO ROSQUEADA (1/2) (574000)	_____	17,6500	141,2000
117	4,000	u	LUVA DE AÇO GALVANIZADO CONEXÃO ROSQUEADA (1/2'') (574001)	_____	12,8500	51,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 76/2018 - CC

Processo Administrativo: 76/2018
Data do Processo Adm.: 22/05/2018
Processo de Licitação: 76/2018
Data do Processo: 22/05/2018

Folha: 6/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
118	2,000	u	REGISTRO DE FECHO RÁPIDO (572756)	_____	50,0000	100,0000
119	1,000	u	MANGUEIRA FLEXÍVEL 80CM TRANÇADO EM AÇO INOX PARA GLP (572757)	_____	50,0000	50,0000
120	26,000	u	HASTE DE CAPTAÇÃO DE FERRO GALVANIZADO DIAMETRO 5/16", COMPLETO (578436)	_____	73,8000	1.918,8000
121	265,000	m	BARRA CHATA DE ALUMINIO # 70 MM² (578437)	_____	31,0000	8.215,0000
122	12,000	m	TUBO PVC RIGIDO 40 MM DE 3 METROS (578438)	_____	57,5000	690,0000
123	320,000	M	CABO DE COBRE NU 35 MM2 (555960)	_____	28,3800	9.081,6000
124	12,000	u	CONDULETE TIPO "C" ENTRADAS PARA DIAMETRO 2" (578439)	_____	33,3000	399,6000
125	210,000	m	CABO BLINDADO ANTI-CHAMA (578440)	_____	5,1000	1.071,0000
126	23,000	UNID	DETECTOR DE FUMAÇA ÓPTICO, COM SINALIZAÇÃO VISUAL (559619)	_____	295,0000	6.785,0000
127	12,000	u	HASTE DE TERRA REVESTIDA C/ COBRE #5/8" X 2,40M (578441)	_____	61,5000	738,0000
128	13,000	u	CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA 30X30X40CM (572764)	_____	192,0000	2.496,0000
129	1,000	UNI	SIRENE INDIVIDUAL 12V 110 DB MODELO CORNETA (559618)	_____	1.250,0000	1.250,0000
130	1,000	u	CENTRAL DE ALARME COM BATERIA ACOPLADA (578442)	_____	1.150,0000	1.150,0000
131	2,000	UNID	ACIONADOR MANUAL DE ALARME (559617)	_____	155,0000	310,0000
132	2,000	u	ABRIGO DE MANGUEIRA, CX METALICA, 90 X 70 X 20 CM. COMPLETA, C/ CONEXÕES (578443)	_____	924,5000	1.849,0000
133	105,000	m	TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIAMETRO 2 1/2" (578444)	_____	71,1800	7.473,9000
134	1,000	UNID	HIDRANTE DE RECALQUE ENGATE RÁPIDO STORZ # 2 1/2", CX. 60 X 50 X 40, COMPLETO (559608)	_____	2.838,0000	2.838,0000
135	23,000	u	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA MODELO PLO 9W - AUTONOMIA 3HRS FORN. E INST. (572758)	_____	125,0000	2.875,0000
136	4,000	u	BLOCO AUTONOMO MODELO BFC 2 X 55 W - AUTONOMIA 3 HRS FORN. E INST. (578445)	_____	235,0000	940,0000
137	24,000	u	PLACA DE SAÍDA LUMINOSA MODELO PSA 100 - AUTONOMIA 1,5 HRS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - FIXAÇÃO NO TETO (576792)	_____	185,0000	4.440,0000
138	4,000	u	VENTILAÇÃO PERMANENTE PARA COZINHA EM PVC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (574002)	_____	65,0000	260,0000
139	20,000	m²	ESPELHO CRISTAL ESP. 4MM S/ MOLDURA, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO (572769)	_____	311,5000	6.230,0000
140	8,000	m²	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E= 2, 5CM PARA PIA DE COZINHA (574003)	_____	597,9300	4.783,4400
141	5,600	m²	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2,5 CM PARA DEPOSITO (578801)	_____	597,9300	3.348,4080
142	1,000	u	BEBEDOURO DE PRESSÃO ELÉTRICO 40 ITROS (572826)	_____	1.150,0000	1.150,0000
143	24,000	u	VENTILADOR DE PAREDE 60CM C/ 3 VELOCIDADE , PROTETOR TÉRMICO, 170W	_____	250,0000	6.000,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone: 47342-9500**
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 76/2018 - CC

Processo Administrativo: 76/2018
Data do Processo Adm.: 22/05/2018
Processo de Licitação: 76/2018
Data do Processo: 22/05/2018

Folha: 7/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(572772)			
144	9,000	u	BANHEIRA PLÁSTICA CONFORT, 34 LITROS, EMBUTIDA NA BANCADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (572773)	_____	120,0000	1.080,0000
145	40,000	m²	JANELA ALUMINIO ANODIZADO DESLIZANTE LINHA 25, ESPUMA EXPANS - COMPL (578446)	_____	682,9400	27.317,6000
146	14,000	m²	JANELA ALUMINIO ANODIZADO BASCULANTE LINHA 25, ESPUMA EXPANSIVA COMPLETA (578447)	_____	725,4600	10.156,4400
147	25,000	u	PORTA DE MADEIRA SÓLIDA SARRAFEADA PIVOTANTE, 80 X 210 CM, COMPLETA (578449)	_____	855,0000	21.375,0000
148	19,000	u	PORTA DE MADEIRA SEMIOCA SARRAFEADA PIVOTANTE, 70 X 210 CM, COMPLETA (578450)	_____	694,1000	13.187,9000
149	21,000	u	PORTA EXTERNA DE MADEIRA MAÇIÇA, PRIMEIRA QUALIDADE, PIVOTANTE, 80 X 210 CM, COMPLETA (578451)	_____	1.250,0000	26.250,0000
150	1,000	u	PORTA DE MADEIRA SEMIOCA SARRAFEADA PIVOTANTE, 80 X 210 CM, COMPLETA (578452)	_____	720,0000	720,0000
151	1,000	u	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10 MM, 180 X 250 COM BANDEIRA, COMPLETA (578453)	_____	4.550,0000	4.550,0000
152	2,000	u	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10 MM, 400 X 250 COM BANDEIRA, COMP (578454)	_____	9.755,0000	19.510,0000
153	5,200	m²	PORTÃO EM TELA DE ARAME GALVANIZADO N12, MALHA 2", MOLDURA DE AÇO (575067)	_____	275,0000	1.430,0000
154	0,800	m²	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO PIVOTANTE, 80 X 100 CM, COMPLETA (578455)	_____	1.072,5000	858,0000
155	7,500	u	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2,5 CM X 0,70 CM P/ BWC (578456)	_____	595,0000	4.462,5000
156	43,500	m²	DIVISÓRIA EM MARMORITE E=35MM CHUMB. PISO E PAREDE, C/ POLIMENTO (573979)	_____	363,9500	15.831,8250
157	4,000	u	BARRA DE APOIO 85CM EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI, COR BRANCO (573980)	_____	250,0000	1.000,0000
158	29,000	u	VASO SANITÁRIO INFANTIL SIFONADO LOUÇA BRANCO COMPLETO, INCLUSIVE ASSENTO. (572897)	_____	575,0000	16.675,0000
159	1,000	u	VASO SANITÁRIO SIFONADO LOUÇA BRANCO COMPLETO, INCLUSIVE ASSENTO (572781)	_____	495,0000	495,0000
160	2,000	u	VASO SANITARIO SIFONADO PNE, LOUÇA BRANCA COMPLETO, S/ ABERTURA (578457)	_____	585,0000	1.170,0000
161	2,000	u	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA PNE S/ COLUNA 45 X 36 CM, PADRÃO MEDIO (578458)	_____	138,0000	276,0000
162	16,000	u	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCO C/ COLUNA 45X55CM PADRÃO MÉDIO (573981)	_____	357,0000	5.712,0000
163	29,000	u	TORNEIRA CROMADA DE MESA 1/2" OU 3/4" P/ LAVATÓRIO PADRÃO MÉDIO (573982)	_____	89,1600	2.585,6400
164	2,000	u	TORNEIRA CROMADA BICA BAIXA, PNE ALAVANCA DE MESA (578459)	_____	155,0000	310,0000
165	4,000	u	TORNEIRA CROMADA DE MESA 1/2" OU 3/4" P/ PIA DE COZINHA PADRÃO MÉDIA (573983)	_____	120,0000	480,0000
166	7,000	u	TORNEIRA PADRÃO MÉDIO P/ PAREDE 1/2" OU	_____	41,0000	287,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 76/2018 - CC

Processo Administrativo: 76/2018
Data do Processo Adm.: 22/05/2018
Processo de Licitação: 76/2018
Data do Processo: 22/05/2018

Folha: 8/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			3/4" (578802)			
167	2,000	u	CUBA DE EMBUTIR AÇO INOXIDAVEL, 50 X 40 X 20 CM INCLUSO VALVULA E SIFÃO (578460)	_____	223,7500	447,5000
168	2,000	u	CUBA DE EMBUTIR AÇO INOXIDAVEL, 56 X 34 X 20 CM INCLUSO VALVULA E SIFÃO (578461)	_____	385,5500	771,1000
169	1,000	u	TANQUE DE LOUÇA BRANCO, 30LT. VÁLVULA, SIFÃO E TORNEIRA DE METAL CROMADO (573985)	_____	905,0000	905,0000
170	32,000	u	PAPELEIRA PARA PAPEL HIGIENICO EM LOUÇA BRANCO DE EMBUTIR (563521)	_____	50,0000	1.600,0000
171	40,000	UN	SABONETEIRA DE PRESSÃO C/ VISOR DE 800 ML DE POLIPROPILENO (36831)	_____	55,0000	2.200,0000
172	9,000	u	AQUECEDOR ELÉTRICO P/ BANHEIRA 5000 W X 220 V (578803)	_____	550,0000	4.950,0000
173	19,000	UN	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA,FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (555879)	_____	76,4400	1.452,3600
174	425,000	m²	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA, ESP. 3MM, PROTEGIDA POR FILME DE ALUMINIO (572828)	_____	84,9500	36.103,7500
175	14,000	m³	CONCRETO USINADO 15MPA, NÃO BOMBEADO, C/ COLOCAÇÃO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO (573988)	_____	361,6000	5.062,4000
176	400,000	KGS	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA50 DE 8MM C/ MONTAGEM (573989)	_____	7,0800	2.832,0000
177	50,000	m²	FORMA DE MADEIRA COMUM REAPROVEITAMENTO 3X. (572899)	_____	43,6800	2.184,0000
178	425,000	m²	ALVENARIA EM BLOCO CERÂMICO FURADO 9 X 20 X 40 TRAÇO 1:2:8 (573991)	_____	49,8000	21.165,0000
179	35,000	m²	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ CIMENTO CRISTALIZANTE C/ ADESIVO LÍQUIDO DE ALTA PERFORMANCE. (572847)	_____	41,0100	1.435,3500
180	825,000	M2	CHAPISCO EM PAREDES TRAÇO 1:3 ESP.=0,5CM. C/IMPERMEABILIZANTE (559553)	_____	9,1800	7.573,5000
181	625,000	m²	MASSA ÚNICA P/ RECEBER PINTURA TRAÇO 1:2:8 ESP=2,0CM, PREPARO MECÂNICO (572832)	_____	32,3300	20.206,2500
182	40,000	m²	EMBOÇO P/ RECEBER AZULEJO TRAÇO 1:2:8 ESP= 2,CM , PREPARO MECÂNICO (572853)	_____	27,1800	1.087,2000
183	620,000	m²	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO SEM PRESENÇA DE VÃOS (573990)	_____	1,8200	1.128,4000
184	620,000	m²	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA C/ TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES 2 DEMÃOS (573992)	_____	10,4000	6.448,0000
185	45,000	M2	AZULEJO DE PRIM. FIXADO C/ ARGAMASSA COLANTE C/ REJUNTAMENTO (53903)	_____	47,3500	2.130,7500
186	2465,000	m²	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO COM PRESENÇA DE VÃOS (567712)	_____	3,5500	8.750,7500
187	1450,000	m²	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA C/ TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO 2 DEMÃOS (574022)	_____	17,5500	25.447,5000
188	2465,000	m²	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA C/ TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES INTERNA E	_____	13,6500	33.647,2500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA
Nr.: 76/2018 - CC

Processo Administrativo: 76/2018
Data do Processo Adm.: 22/05/2018
Processo de Licitação: 76/2018
Data do Processo: 22/05/2018

Folha: 9/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EXTERNA 2 DEMÃOS (574023)			
189	665,000	m²	PINTURA C/ TINTA PROTETORA ACABAMENTO GRAFITE, SUPERFICIE METALICA, 02 DEMAOS (578462)	_____	42,8000	28.462,0000
190	180,000	m²	EMASSAMENTO COM MASSA A ÓLEO 1 DEMÃO (572867)	_____	23,0000	4.140,0000
191	180,000	M2	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, INCLUSO APARELHAMENTO COM FUNDO NIVELADOR BRANCO FOSCO (556741)	_____	21,0000	3.780,0000
192	1642,900	M2	LIMPEZA FINAL DA OBRA (556072)	_____	3,0000	4.928,7000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	2.714.592,0428